sacerdos faciat matrimonij solemnitatem, in præsentia sua, vel aliter. Et esse omnino necessariam licentiam expressam, nec sufficere tacitam, declaratum est a congregacione illustrissimorum Cardinalium (designata ad declaranda dubia contingentia circa sanctum Concilium) vt attestatur Jacob. Menochius, in quatuor locis, lib. 2. de arbitrijs, cent. 5. cas. 453. nu. 14. & conf. 188. nu. 7. per totum, & conf. 199. nu. 57. vol. 2. & conf. 398. nu. 25. lib. 4. Idem tenet & attestantur de dicta declaratione Salzedo, ad pract. d. c. 73. addit. 2. vers. 12. & Segura, c. 15. nu. 48. & Veracruz, in appen. ad spec. dub. 5. concl. 7.
- 114 Dubitatur 89. vtrum talis licentia à parocco, vel ordinario, alio sacerdote, debeat esse in scriptis, vel sufficiat verbalis. Et sufficere verbalem affirmant Nauarrus, in conf. 41. tit. de sponsalibus, lib. 4. Et Salzedo, c. 73. additio. 2. vers. illud autem notatu digno, in impressione anni 1594. & Menoch. conf. 188. in princ. vol. primo, & conf. 7. vol. 2.
- 115 Dubitatur 90. vtrum talis licentia expiret mone concedentis. Tradit Zenedo, 3. par. col. 1. num. 2. & Gutierrez, 2. par. canon. c. 17. nu. 7.
- 116 Dubitatur 91. vtrum sufficiat licentia ordinarij, vel parochi ad contrahendum extra dicecesim, vel parochiam. Et Nauarrus, conf. 47. nu. 2. (cum seq.) tit. de sponsalib. lib. 4. resoluit quod non. Vide eum, & Franciscum Marcum, in dec. del finali 715. tom. 1.
- 117 Dubitat 92. vtrum talis licentia de necessitate debeat præcedere, vel sufficiat quod sequatur. Et quod debeat præcedere, per plura, fundamenta tenet & defendit Salzedo ad practicam. d. c. 73. addit. 2. vers. 13. Iacobus Menochius, in d. conf. 188. nu. 8. lib. 2.
- 118 Dubitatur 93. vtrum Episcopus, & ordinarius, possit dare dictam licentiam assistendi, & solemnizandi matrimonium alij sacerdoti, & non parocco. Et affirmatiue resoluunt Segura, d. c. 15. nu. 43. & Spino, d. gl. 15. nu. 38. & Menoch. d. conf. 188. (per tot.) lib. 2. & Ledesma, de matrim. quæst. 45. art. 5. vers. quartum dubium, pag. 192. & satis clare colligitur ex verbis sancti Concilii.
- 119 Dubitatur 94. vtrum parochus, vel ordinarius excommunicatus, vel suspensus (toleratus tamen ab ecclesia,) possint dare alij sacerdoti talem licentiam, ita vt coram eo, contractum matrimonium virtute talis licentiae validum sit. Et Ledesma, d. q. 45. art. 5. vers. quartum dubium, pag. 192. col. 2. affirms posse, & valere: nihilominus tamen quod peccaret: concedens talis licentiam, exercendo actum iurisdictionis. Et ibi ver. secundo sequitur, dicit, quod tale matrimonium est nullum, & non valeret, si talis ordinarius, vel parochus, qui licentiam concessit, esset excommunicatus, vel suspensus, non toleratus ab ecclesia. Vide eum, & cogita super fundamentis sue opinionis, & vide Vega, in sua sylua, lib. 6. cas. 119.
- 120 Dubitatur 95. vtrum valeat matrimonium, si ordinarius vel parochus concessit dictam licentiam fieri: verbi gratia, quia exterius concessit, interius tamen nobilitate concedere. Et hoc casu non valere matrimonium contractum coram alio sacerdote, virtute talis licentiae, disputat, & affirms Ledesma, d. art. 5. vers. dubium tamen adhuc est, pag. 192. col. 2. in fine.
- 121 Ibi, Ad sic contrahendum, &c. Dubitatur 96. vtrum per hæc verba, contrahere volentes remaneant impenitenti, ita vt deinde non possint legitime, & adhibita solemnitate necessaria (per hunc tex.) iterum contrahere, sine dispensatione. Et quod sit necessaria dispensatio, neq; sine ea possint denuo legitime contrahere, tenet Maiolus, de irreg. li. 3. c. 25. ver. circa criminis, fol. 306. cōtrariū tñ, & q̄ bene possint iterū & legitime, absq; aliqua dispensatione contrahere (& q̄ hæc verba, Ad sic contrahendum, intelligantur, id est ad contrahendū secrete, & clandestine, sine parocco scilicet, & testib.) tenent expreſſe & late fundat Dida. Perez, in l. j. tit. j. li. 5. ord. ver. vltcrius dubitat. pag. 42. Cordoua, in summa de romance, q. 51. in princ. Veracruz, in appendice. dub. 8. pag. 42. & Gutier. in tract. de iuram. confir. 1. p. c. 51. nu. 22. & ita declarauit congregatio illustrissimorum dñorum Cardinalium, cuius declarationis verba refert (tenendo istam opinionem)